Qui fretus est mortis donis,
Jacens hac Ecclesii.

Et nos Christo supplicemus,

Ut eidem conregemus

In ccelesti curid. Amen.

Jacares pe Guvse. Histoire du Hainaut,
édition de Fortia, L. vii, pp. 218, 220, 222.

IV.

Charte de Uempereur Henri 1V qui soumel le Hainaut & Uéglise
de Ligge.

1071.

In nomine Sanctoe et individuoe Trinitatis. Ego Henricus, favents
Dei clementia, rex. Si Dei ecclesiis deferamus honorem. easque ab
oppressoribus suis liberare curemus, certam habemus fidem. ex his
rebus stabilitatem regno, nostrisque salutem provenire, tam in héc
vitd, quam etiam in futura. Undé vulgatum et publicatum esse volumus
in toto regno quod fecimus ud honorem Dei, sanctosque genetricis
Marice, sanctique Lamberti ecclesice Leodiensis. Cim enim castella
Mont et Belmont episcopatum illum dii multimque scepé vexassent,
adiit venerabiliter majestatem nostram Theoduinus, episcopus ejus-
dem ccclesice, interventu scilicet price conjugis nostrce Berthe, Anno-
nis Coloniensis archiepiscopi, Willelmi episcopi Ultrajectensis, Epis-
copi Ultrajectensis, Episcopi Virdunensis Theodorici, Babergensis
episcopi Hermanni, episcopi Cameracensis Lyeberii, episcopi Vereel-
lensis Gregorii, episcopi Sedunensis Ermenfridi, ducis quoque
Lotharingiorum Godefridi, ducis Alemannice Rodualphi, ducis Bavarice
Welfonis, aliorumque principum et fidelium nostrorum, ut eadem
castella daremus Sanctoe Marice Sanctoque Lamberto, ob perpetuam
tranquillitatem et pacem, quod libenter annuimus ; memores quoque
servitii quod devoté tam michi quam patri meo libhenter impendit ;
preecipué autem fldei et fidelitatis, quam omni tempore stabilem
experti sumus in eo, ergo nos et regnum nostrum ; dedimus ergo illi
ot ecclesice suce Mont et Belmont et Marcham Valentianas, abbatias
quoque Sanctam Waldetrudem, sanctam Aldegundem cum preeposi-
turis suis, abbatiam Sancti Ghisleni, abbatiam Oltmontem, proeposi-
turam sancti Vincentii, proeposituram sancti Salvii, proeposituram
Condatensem, preeposituram Sancti Petri in Lodonsa, preeposituram
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sancti Landelini, praepositoram sancti Joannis. Igitur prsesente et
annuente ipsa comitissd Richilde cum fillo suo filio Balduino dedimus
omnia hec cum comitatibus, beneficiis, advocatiis, taloneis, mametis,
forestibus. et omnibus appendiciis eorum, quod factum ut etiam pos-
teris in notitiam veniret, litteris mandari jussimus easque manu pro-
prid roboratas sigilli nostri munimine firmari. Adelbero cancellerius
vice sigefridi archicancellarii recognovit. Dat. v Idus maii anno domi-
nicos incarnationis 1071, lndictione noni. Anno autem ordinationis
domini Heurici IV, 17 regni verdé 15. Actum Leodii feliciter. Amen.
Sigillum domini IV Henrici, regis invictissimi.

v.

Le chapitre de Leuze dispose d’une relique de saint Badilon
en faveur de Uabbaye de Vezelai.

Juln 1221,

Universis Christi fidelibus, quibus preesentes litteras videre conti-
gerit, Ingo decanus totumque Lutosensis ecclesiz capitum et universus
ejusdem loci conventus, perpetuam in Domino salutem. Preesentium
testimonio notum facimus universis, quod os illud, quod per venera-
bilem patrem, dominum nostrum Godefridum, Dei gratid cameracen-
sem episcopum, abbati et conventui Vezeliacensis ecclesize, ad instan-
tiam ipsius et preces transmisimus, extat sine dubio de reliquiis beati
Badilonis, quondam ecclesi®e nostree abbatis. qui etiam venerandum
corpus beatse Mariee Magdalens in ecclesia Vezeliacensi quondam
diciturattulisse. Nos ad majorem rei certitudinem fecimus os preefatum
memorati confessoris in loco quodam mundo sub sigillo nostro firmi-
ter intercludi et preesentes litteras ejusdem sigilli impressione muniri.
Actum in ecclesia Lutosensi, anno Dominicee incarnationis Mccxit

Junii.
VI.

Evrard, chételain de Leuze, déclare qu'en sa présence Gérard
d’Oie et ses seurs ont reconnu n’avoir aucun droit sur une lerre
sise & Moen prés de Purbeke ct revendiquée par 'abbaye d’Eename.

Décembre 1231, & Tournay.

Everardus, castellanus de Lutosa, omnibus hec visuris vel audituris
salutem in Domino. Scire vos volo quod cum Gerardus de Oie
Ive SERIE, — TOME IX, 28
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traxisset in causam Eihamensem ecclesiam super quadam terra, que
jacet apud Purbeke, in parochia de Mounes. in qua jus suum et soro-
rum ipsius esse dicebat, tandem ad hoc res ipsa deducta est ut, me-
diantibus viris prudentibus et discretis, idem Gerardus, in presentia
mea constitutus , renuntiaverit omni juri, si quod in predicta terra
habebat vel habere poterat, promittens. fiie interposita et prestitosacra-
mento, quod super eadem terra predictam ulterius non molestaret,
immo molestantibus eam pro posse suo se opponeret. Similiter que-
dam soror ejusdem Gerardi, nomine Peronele, uxor Johannis de le
Masure, cum eodem marito suo, quem ad hoc opus advocatum adhi-
buit, fecerunt per omnia , sicut predictus Gerardus de hac re fecerat,
ut superius est notatum. Preterea altera soror eorumdem, nomine
Sara. que manet in p arrochia de Alta Ripa. cum non haberet copiam
mariti sui, Gerardus frater ejus promisit quod, infra annum a Puri-
ficatione beate Marie Virginis., quod est anno Domini M.cc xxx
primo, usque ad alteram Purificationem beate Virginis, anno revo-
luto, ad hoc ipsam cum marito suo induceret at hoc idem ambo
facerent coram baillivo de Curtraco et coram hominibus comitis
Flandrie sicut prenominata goror ejus cum viro suo fecerat, et tan-
tum inde facerent quod homines comitis Flandrie Eihamensi ecclesie in
integrum sufficere dicerent. Quod promissum. si idem Gerardus non
compleret, infra tempus prefinitum teneretur Eihamensi ecclesie
solvere duodecim libras Flandrensis monete, et super hoc eidem
ecclesie subscriptos plegios constituit, quorum hec sunt nomina:
Gars, miles de Maude, Giles de Ghisengies, Walterus de Maude,
Johannes de le Masure, Theodericus de Atrio. Qui plegii spoponde-
runt quod, si predictus Gerardus hanc pecuniam non solveret, ipst
eam sepedicte ecclesie persolvere tenerentur; hoc adjecto, quod si
super eadem pecunia uggreganda ipsam ecclesiam expensas facere
contingeret, similiter ipsas expensas ipsi plegii solverent ecclesie
memorate. Nec hoe silendum quod si maritum illius Sare infra ter-
minum pernotatum mori contingeret, et hoc evidens esset, relicta
illins teneretur alium advocatum ad hoc sibi assumere. ut cum eo et
cum liberis suis perficeret coram baillivo Curtacensi et hominibus
comitis Flandrie. quod cum marito suosi vixisset,sicut superius dictum
est, fecisse debebat. Quod cum ipsa perficeret, de hac plegiatione
plegii ejus quiti erunt. Si autem aliquis plegiorum ipsas duodecim
libras ecclesie persolverit, reliqui quiti erunt. Et hoc sciendum quod
per istam compositionem omnia sopita sunt inter ecclesiam Eihamen-
sem et Gerardum et sorores ejus et liberos eorum, ita ut neque ipsi,
neque aliquis ex heredibus eorum aliquatenus possint deincepis ca-
lumpniam movere adversus ecclesiam memoratam. Acta sunt in
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presentia mea apud sanctum Johannem in suburbio Tornacensi, pre-
sentibus hominibus domini mei Walteri, Blesensis comitis. et scabinis
de Gaurain et de Caufors, et pluribus aliis, qui omnes vocati fuerunt
per mandatum meum 4 villico de Leuse, nomine Stephano. In testi.
monium hujus rei, anno Domini M. cc. xxx primo. mense decembri.
Hec autem omnia. ut in perpetuum firma perseverent, sigillum meum